

Câmara Municipal

General Carneiro - Estado do Paraná

Ata da terceira sessão extraordinária do primeiro período Legislativo.

Aos dezenove (19) dias do mês de março de 2018, ás 21 horas e 13 minutos na sala de sessões da Câmara Municipal de General Carneiro sob a Presidência da senhora Marilza Nunes Lopes.

A senhora Presidente convidou o Vereador Carlos César Garbin para secretariar os trabalhos desta sessão.

DO EXPEDIENTE

- 1º) Sob a proteção de Deus, a Senhora Presidente declarou aberta a Sessão.
- 2°) Foi feita a chamada nominal dos senhores vereadores, onde se constatou a presença de todos. E em seguida foi feito a leitura do texto bíblico de início de sessão.
- 3°) Foi efetuada a leitura do ofício de n.º 065/2018 o qual requer Regime de Urgência ao Projeto de Lei nº 008/2018 do Executivo

ORDEM DO DIA

1°) A senhora Presidente colocou em discussão o ofício de n.° 065/2.018, que requer o Regime de Urgência para Discussão e Votação Projeto de Lei n.° 008/2018 do Poder Executivo Municipal Projeto de Lei. Após discussão, foi colocado em Votação Única.

A senhora Presidente solicitou para que os vereadores favoráveis permaneçam sentados e os vereadores contrários levantem-se.

Sendo o referido pedido de Regime de Urgência aprovado por Unanimidade de Votos.

2º) Foi colocado em Discussão Única o Projeto de Lei de n.º 008/2018 de autoria do Executivo Municipal. Após discussão, foi colocado em Votação Única.

A senhora Presidente solicitou para que os vereadores favoráveis permaneçam sentados e os vereadores contrários levantem-se.

Sendo o referido Projeto de Lei aprovado em Votação Única por Unanimidade de Votos.

DA PALAVRA LIVRE



Câmara Municipal

General Carneiro - Estado do Paraná

- 1º) A senhora Presidente comunica que a próxima sessão ordinária do Legislativo será na segunda feira dia 26 de março de 2018.
- 2º) Sob a proteção de Deus, o Senhor Presidente declara encerrada a sessão às 21 horas e 21 minutos.

Plenário Sebastião Branco Costa, Câmara Municipal de General Carneiro PR, 19 de março de 2018.

Marilza Manes Lopes
Presidente

Carlos César Garbin 1º Secretário